pag. 432, edit. Græco-Lat. locus hic habetur.  
 (65) *Τοῦ καλοῦ*. Rectius, quam ut apud Clement.  
 καλουμένου.  
 (66) Cl., κοσμογονία.  
 (67) *Κατὰ τὰ γένη*. Vera lectio, non κατὰ τὰ γένη,  
 ut est apud Clementem.

ac lucem aspectabilem. Num tibi hoc Plato secutus videtur, dum animantium ideis, eo in mundo quem sola mens capit, relictis, formas illas quæ in sensum cadunt, pro spiritualium generum varietate molitur? Enimvero jure sane Moses corpus hoc, quod terrestre tabernaculum a Platone dicitur, e terra fictum, at ratione præditum animum, desuper in faciem a Deo inspiratum fuisse commemorat. Tum enim principem illam animi facultatem constitutam esse dicunt, nec aliud quidquam animi primum in parentem subeuntis ingressum, quam ejusdem per sensus accessionem esse volunt. Atque hanc esse factus homo dicatur. Imago quippe Dei est, divinum illud regiumque Verbum, homo patiendi expertus: aut imaginis imago, humana mens est. Verum sequentia porro audiamus.

## CAPUT XXVI.

*De adversariis naturis, Hebræorum Platonisque doctrina.*

Quin etiam Hebræorum doctrinam secutus Plato, non expertes modo corporis benignasque naturas, sed alias etiam hostiles infestaque ponit, *Legum* decimo hunc in modum scribens: « Nunquid animum illum, qui et omnia moderatur, et in omnibus quæ passim moventur, habitat, cælum etiam ipsum regere necessario fatendum erit? Erit sane. Unum autem, an plures esse statuemus? Plures equidem vestro ipse loco respondeam. Nos vero ne duobus saltem pauciores esse dicamus, beneficium ac benignum alterum, alterum contraria vi et facultate præditum. » Inde longius aliquando progressus: « Cum enim jam inter nos convenerit, cælum permultis quidem partim bonis plenum esse, partim contrariis, quibuscum tamen genus aliud nullum miscatur: immortalis profecto pugna sit ista necesse est, et cautionem postulat omnino singularem. At vero uti nobis dii simul ac dæmones opitulantur, ita nos quædam vicissim deorum sumus dæmonumque possessio. » Unde ista porro in mentem Platoni venerint, equidem statuere non possum; **550** vere tamen hoc pronuntiare possum, sexcentis antequam Plato nasceretur annis, Hebræos homines id etiam doctrinæ genus esse professos. Sane quidem sacris eorum litteris ita scriptum habetur, « Cum die quadam venissent angeli Dei, ut assisterent coram Deo, adfuit etiam inter eos diabolus, cum circumvisset terram, et perambulasset eam ». Quo loco, diaboli nomine infesta illa natura, Dei vero angelorum, beneficæ aliæ designantur. Quas quidem meliores naturas, spiritus etiam divinos. Deique ministros appellant, dum aiunt, « Qui facis angelos tuos spiritus, et ministros tuos flammam